
1 

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
č. SLLS/………/2022 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

 mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  sp.zn. AXII 253 

zastoupen xxx, ředitelem podniku  

dále jen „Objednatel“ 

 

a  

 

Elis Textil Servis s.r.o.  
se sídlem Tuřanka 1519/115a, Slatina, 627 00 Brno 

IČO: 25756966, DIČ: CZ25756966 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 40327 

zastoupena xxx, jednatelkou 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 27 a 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou 

Poskytovatele ze dne …, která byla v rámci průzkumu trhu pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Pronájem a servis rohoží – očistné zóny“ vybrána jako nejvýhodnější a která je 

součástí dokumentace k veřejné zakázce a je uložena u Objednatele, jakožto zadavatele veřejné 

zakázky.  

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě poskytnout Objednateli k užívání 

7 ks čisticích rohoží (tzv. čisticí zóny) o rozměrech 115 x 200 cm do objektů léčeben 

a lázeňských dependancí a zajistit jejich pravidelnou výměnu za čisté rohože (dále jen 

„služby“) řádně a včas dle níže uvedené specifikace. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné poskytování objednaných služeb Poskytovateli sjednanou 

odměnu, to vše v rozsahu a za podmínek dle zadávací dokumentace a nabídky Poskytovatele 

a v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy. 

 

III. Průběh provádění služeb 

 

1. Poskytovatel se zavazuje dodat Objednateli rohože do 1 měsíce od podpisu této smlouvy 

Objednatelem.  

2. Následně se Poskytovatel zavazuje jednotlivé rohože pravidelně vyměňovat za čisté rohože 

stejného typu a rozměru, a to v zimním období 1x za 14 dní a v letním období 1x za měsíc. Pro 

účely této smlouvy se sjednává, že zimní období trvá od listopadu do března včetně a letní období 

trvá od dubna do října včetně.  

3. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen řídit se pokyny Objednatele a vždy dbát jeho 

oprávněných zájmů, které jsou mu známy nebo mu mají být známy. Objednatel je oprávněn řádnost 



2 

 

 

 

a kvalitu poskytovaných služeb průběžně kontrolovat a zjištěné nedostatky sdělovat Poskytovateli 

a požadovat jejich nápravu či odstranění. 

4. Objednatel je povinen zajistit Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost, zejména při zajišťování 

vstupů do předmětných prostor. 

5. Smluvní strany se zavazují neprodleně se informovat o skutečnostech, které znemožňují nebo 

podstatně omezují plnění předmětu této smlouvy či jednotlivých závazků smluvních stran, či mají 

podstatný vliv na rozsah prováděných služeb dle této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění budou následující budovy v Janských Lázních: Dětská 

léčebna Vesna čp. 268, objekt Janský Dvůr čp. 38, Evropa čp. 72, Bellevue čp. 100, Čechie čp. 2, 

Moravěnka čp. 69 a Réva čp. 27. Změnu objektů v rámci obce Janské Lázně je Objednatel 

oprávněn provést jednostranně, písemným oznámením zaslaným Poskytovateli též ve formě emailu. 

7. Pověřeným zástupcem Objednatele je pan xxx, vedoucí provozního oddělení, tel.: xxx, e-mail:  

xxx@janskelazne.com. Smluvní strany se dohodly, že změnu kontaktních osob, osoby 

odpovědného zástupce či jejich údajů je možné provést též formou emailu.  

 

IV. Cena služeb a platební podmínky 

 

1. Cena služeb je stanovena na základě výsledků průzkumu trhu pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu a činí 28.638,43 Kč za jeden rok poskytování služeb. K ceně dle předchozí věty bude 

připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

2. Cena dle předchozího odstavce zahrnuje veškeré náklady na poskytnutí služeb dle této smlouvy, 

včetně zapůjčení rohoží, jejich čištění a praní, dopravy do místa plnění a zpět atd. Kalkulace ceny 

dle předchozího odstavce je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Cena služeb dle odstavce 1 je nepřekročitelná a nejvýše přípustná cena služeb za 1 rok poskytování 

služeb dle této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté služby bude Poskytovateli hrazena měsíčně 

zpětně, na základě faktury-daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem nejdříve první den 

měsíce následujícího po měsíci, za který platba náleží. Smluvní strany souhlasí s elektronickým 

doručováním faktur na emailovou adresu pověřeného zástupce Objednatele. 

5. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne doručení řádné faktury Objednateli. Nebude-li faktura 

obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu Poskytovateli ve lhůtě její 

splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 

běžet doručením opravené faktury. Odměna se považuje za zaplacenou dnem připsání příslušné 

částky na účet Poskytovatele specifikovaný v příslušné faktuře. 

6. V případě bezdůvodného prodlení Objednatele s úhradou odměny či její části má Poskytovatel 

nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

7. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na adresy Objednatele 

fakturace@janskelazne.com a Poskytovatel se zavazuje faktury na tyto emailové adresy zasílat. 

8. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na 

bankovní účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu  - faktuře - a smluvní strana 

prohlašuje, že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 

jen „ZDPH“). V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se 

smluvní strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna 

plnit v částce bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního 

úřadu. 

9. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

mailto:xxx@janskelazne.com
mailto:fakturace@janskelazne.com


3 

 

 

 

V. Odpovědnost za vady poskytnutých služeb 

 

1. V případě, že Objednatel shledá, že jsou služby poskytovány s nedostatky, je Poskytovatel povinen 

tyto nedostatky neprodleně odstranit a přijmout taková opatření, aby služby byly poskytovány 

řádně. Objednatel poskytne Poskytovateli k odstranění nedostatků a přijetí opatření k prevenci 

jejich vzniku přiměřenou lhůtu. 

2. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli svými zaměstnanci při plnění předmětu 

této smlouvy v plném rozsahu bez ohledu na zavinění. 

 

VI. Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o obsahu této smlouvy 

a o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou 

skutečností obecně známých (dále jen: „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných 

okolností oprávněny poskytnout důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné 

účely než je plnění dle této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům 

a dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem 

této smlouvy. 

 

VII. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 let ode dne podpisu smlouvy 

Objednatelem. 

3. Tato smlouva zaniká: 

a) uplynutím sjednané doby; 

b) dohodou smluvních stran; 

c) odstoupením ze zákonných důvodů; 

d) výpovědí bez výpovědní doby: 

(i) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, je-li Objednatel v prodlení 

s úhradou ceny dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů, ačkoliv příslušná faktura 

splňovala všechny náležitosti daňového dokladu a podmínky této smlouvy a byla řádně 

doručena Objednateli a Objednatel tuto fakturu neuhradil ani po písemné výzvě 

Poskytovatele; 

(ii) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět při podstatném porušení povinností 

Poskytovatele dle této smlouvy či při opakovaném (alespoň 3x) porušení kterékoli 

povinností Poskytovatele dle této smlouvy; 

(iii) obě smluvní strany oprávněny tuto smlouvu vypovědět v případě, že bude proti druhé 

smluvní straně zahájeno insolvenční řízení, které nebude soudem v zákonné lhůtě 

odmítnuto pro zjevnou bezdůvodnost. 

Tato smlouva zaniká okamžikem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

e) výpovědí s výpovědní dobou: 

(i) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoliv 

důvodu či bez uvedení důvodu, a to písemně s výpovědní dobou 3 měsíce, která začíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně.  

4. Účinnost ustanovení týkajících se mlčenlivosti a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy, trvá i po ukončení platnosti a/nebo účinnosti této 

smlouvy. 

 



4 

 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou 

smluvních stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít 

jiným způsobem; to platí i pro vzdání se písemné formy.  

2. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být 

učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně 

osobně, prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. V případě 

zaslání písemnosti prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se zásilka považuje za 

doručenou i v případě, že si smluvní strana zásilku nevyzvedne, a to 5. dnem poté, kdy byla 

připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní strana odmítne přijmout písemnost, považuje se 

okamžikem odmítnutím tato písemnost za doručenou. 

3. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není 

tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany 

zavazují nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv; 

části smlouvy, které Poskytovatel považuje za své obchodní tajemství a které tudíž nepodléhají 

zveřejnění (budou znečitelněny), je Poskytovatel povinen sdělit Objednateli nejpozději při podpisu 

této smlouvy. 

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Kalkulace ceny  

 

 

V Janských Lázních dne … 

 

 

 

………………………………………. 

V … dne … 

 

 

 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

xxx, ředitel 
Elis Textil Servis s.r.o.  

xxx, jednatelka 

  

  

  


